
 

 

 

 

 

 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

 

ORDEN DE 17 DE JULIO DE 2009 POR LA QUE SE RESUELVE 

DEFINITIVAMENTE EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA 

LA COBERTURA DE PLAZAS, EN RÉGIMEN DE COMISIÓN DE 

SERVICIOS, DURANTE EL CURSO 2009-2010, PARA 

FUNCIONARIOS DOCENTES EN PROGRAMAS EDUCATIVOS Y 

EN CENTROS QUE IMPARTEN EL GRADO SUPERIOR DE 

ENSEÑANZAS ARTÍSTICAS. 

   

 

Por Orden de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, de 5 de 

junio de 2008 (BORM del 15), se convocó procedimiento selectivo para la 

cobertura de plazas, en régimen de comisión de servicios, durante el curso 

2009-2010, para funcionarios docentes en programas educativos y centros que 

imparten el grado superior de enseñanzas artísticas. 

 

Por Resolución de 9 de julio de 2009, de la Dirección General de Recursos 

Humano, se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos al 

procedimiento selectivo  y se publicó las puntuaciones provisionales de los 

aspirantes con indicación en su caso de la plaza obtenida. 

 

Examinadas por la comisión de selección las reclamaciones y renuncias a 

las relaciones provisionales, y de conformidad con el apartado 11.3 de la 

referida Orden de 5 de junio de 2008, se procede a elevar a definitivas las 

propuestas de nombramiento de funcionarios para el desempeño de comisión 

de servicios en los distintos programas y disponer que se lleven a cabo las 



 

 

2 

 

actuaciones oportunas para la formalización de las distintas comisiones de 

servicios. 

 

En su virtud,  

 

 

DISPONGO: 

    

 

PRIMERO.- Publicar la relación definitiva de aspirantes a plazas en comisión de 

servicios para funcionarios docentes en programas educativos y en centros que 

imparten el grado superior de enseñanzas artísticas con las vacantes adjudicadas 

para el curso 2009-2010, según los siguientes anexos: 

 

 Relación definitiva de aspirantes seleccionados a plazas en Equipos 

de Orientación Educativa y Psicopedagógica, Aulas Abiertas y 

proyectos ABC, con las puntuaciones obtenidas y vacantes 

adjudicadas (Anexo I). 

 Relación definitiva de aspirantes seleccionados a plazas en centros 

públicos de Educación Secundaria con puestos de Maestros en el 

programa de Compensación Educativa, con las puntuaciones 

obtenidas y vacantes adjudicadas (Anexo II) 

 Relación definitiva de aspirantes seleccionados a plazas en centros 

públicos de Educación Secundaria del programa de Enseñanza 

Bilingüe, con las puntuaciones obtenidas y vacantes adjudicadas. 

(Anexo III). 

 Relación definitiva de aspirantes que han superado el proceso 

selectivo a plazas de Cátedras en Centros Superiores de 

Enseñanzas Artísticas, con indicación de la puntuación obtenida y 

de la vacante adjudicada, en su caso. (Anexo IV) 

 

SEGUNDO.- Exponer en el tablón de anuncios de esta Consejería los listados 

citados anteriormente, así como en la página Web: www.carm.es/educacion. 



 

 

3 

 

TERCERO.- El Servicio de Personal docente  llevará a cabo las actuaciones 

procedentes para la formalización de las distintas comisiones de servicios 

concedidas. 

 

CUARTO.- El funcionamiento en el curso 2009-2010 de algunas de estas 

plazas, dependerá del número de matriculas de alumnos que se realicen. Por 

tanto, de conformidad con lo que establece el apartado décimo de la Orden de 

convocatoria, el nombramiento de funcionarios en régimen de comisión de 

servicios para el desempeño de estos puestos, estará condicionado a su efectivo 

funcionamiento y, en su caso, a la continuidad del programa. 

 

QUINTO.- Con esta publicación se entiende efectuado el trámite de notificación 

de las alegaciones. 

 

SEXTO.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa,  se podrá 

interponer recurso contencioso administrativo ante el juzgado de lo contencioso-

administrativo que corresponda en el plazo de dos meses a contar desde el día 

siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo dispuesto por los artículos 8.2.a), 

y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio (BOE del 14), reguladora de la jurisdicción 

contencioso-administrativa. Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en 

reposición ante esta misma Consejería en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente a su publicación, de conformidad con los artículos 116 y 117 de la Ley 

30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 

Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, según redacción dada por la 

Ley 4/1999, de 13 de enero.  

 

EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN Y EMPLEO 

PD Orden de 30 de octubre de 2008 (BORM de 10 de noviembre) 

EL DIRECTOR GENERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

Fdo.: José María Ramírez Burgos 



ANEXO I

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES A PLAZAS EN EQUIPOS DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y PSICOPEDAGÓGICA, AULAS ABIERTAS Y PROYECTOS ABC

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL TIPO PUESTO Cod. Centro PLAZA OBTENIDA

48.485.074 RUIZ NICOLAS RAQUEL 9,176 PSICOPEDAGOGO 30700108 EOEP ALTAS CAPACIDADES

22.988.430 ALONSO GOMEZ ANTONIA JESUS 14,553
P.T. DE DE SERVICIOS 

A LA COMUNIDAD
30400027 EQUIPO ESPECIFICÍFICO
 DE AUDITIVOS

22.959.630 MARTINEZ SANCHEZ FRANCISCO 16,09 PROGRAMA ABC 30006185 IESJ INFANTE D. JUAN MANUEL



ANEXO II

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES A PLAZAS EN CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA CON PUESTOS DE MAESTROS EN EL PROGRAMA DE 

COMPENSATORIA EDUCATIVA

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL TIPO PUESTO Cod. Centro PLAZA OBTENIDA

29.041.268 BERNAL CASTILLO JOSE 10,14 AULA TALLER 30013441 IES VILLA DE ABARÁN

17.855.293 BORRAZ ROZAS PILAR 13,16 AULA OCUPACIONAL 30002428 IES ALMIRANTE BASTARRECHE

29.186.552 FERRER DE PELLICER ANTONIO LUIS 8,05 AULA OCUPACIONAL 30010577 IES JOSE PLANES



ANEXO III

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES A PLAZAS EN CENTROS PÚBLICOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DEL PROGRAMA BILINGÜE 2009-2010

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE TOTAL TIPO PUESTO Cod. Centro PLAZA OBTENIDA

48.482.372 RIQUELME GARCIA ALMUDENA 13,89
BILINGÜE/FRANCES

(GEOGRAFÍA E HISTORIA)
30006197 IES MIGUEL DE CERVANTES

34.818.031 HERNANDEZ CORONADO Mª DOLORES 11,712
BILINGÜE/INGLÉS

(BILOOGÍA Y GEOLOGÍA)
30008698 IES EL PALMAR

39.713.256 GARCIA ALLEGUE ROSA 11,08
BILINGÜE/INGLÉS

(BILOOGÍA Y GEOLOGÍA)
30006823 IES JULIAN ANDUGAR



ANEXO IV

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ESPECIALIDAD Cod. Centro CENTRO

29.095.433 MANZANERO BARRACHINA TERESA ROSA 6,54 ACORDEON 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

34.836.645 ACACIO SANCHEZ OSCAR 6 ARMONIA Y MELODIA ACOMPAÑADA 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

27.453.022 LORENZO MONERRI Mª CARMEN 7 CANTO 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

48.503.103 ANDREO ANTON FERNANDO AUGUSTO 5,5 CONTRAPUNTO Y FUGA 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

48.392.153 BALLESTER MARTINEZ JOSE 5 PIANO APLICADO 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

52.815.730 GARCIA GOMARIZ Mª DOLORES 6 PIANO APLICADO 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

29.067.615 LLORENS PALAO Mª CARMEN 6,75
REPENTIZACIÓN, TRANSPOSICION, 

INSTRUMENTAL Y ACOMPAÑAMIENTO
30009733

CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

77.518.590 MAZZA RIQUELME LUIS RODOLFO 5 SAXOFON 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE PUNTUACIÓN ESPECIALIDAD Cod. Centro CENTRO

30009733 SANCHEZ MUÑOZ ROSARIO 5 ARMONIA Y MELODIA ACOMPAÑADA 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

30009733 DE VICENTE-YAGÜEJARA Mª ISABEL 5 PIANO APLICADO 30009733
CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

30009733 DE VICENTE-YAGÜEJARA Mª ISABEL 5,5
REPENTIZACIÓN, TRANSPOSICION, 

INSTRUMENTAL Y ACOMPAÑAMIENTO
30009733

CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

30009733 CLIMENT MONDEJAR Mª CARMEN 6
REPENTIZACIÓN, TRANSPOSICION,

 INSTRUMENTAL Y ACOMPAÑAMIENTO
30009733

CONSERVATORIO SUPERIOR: 

MANUEL MASOTTI  LITTEL

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO A PLAZAS DE CÁTEDRAS EN CENTROS SUPERIORES DE ENSEÑANZA ARTÍSTICA Y QUE 

OBIENEN PLAZA

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO A PLAZAS DE CÁTEDRAS EN CENTROS SUPERIORES DE ENSEÑANZA ARTÍSTICA Y QUE NO 

OBIENEN PLAZA


	Resolución definitiva CCSS Programas educativos.pdf
	ANEXO I.pdf
	ANEXO II.pdf
	ANEXO III.pdf
	ANEXO IV.pdf

